
Suwałki, dnia 25 stycznia 2023 r. 
ZP.271.3.3848.1.2023.DZ 
        
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.3.2023 pn.: 
„Budowa drogi gminnej na terenie Miasta Suwałki od ul. Wylotowej do ul. Sejneńskiej 
wraz z niezbędną infrastrukturą w ramach zadania inwestycyjnego – „Kontynuacja - 
zakończenie budowy DW nr 655 w Suwałkach w ramach Wschodniej Obwodnicy 
Suwałk” 
 

Zamawiający na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania z dnia 23 stycznia 2023 r. 
postawione przez jednego z Wykonawców: 

 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się o potwierdzenie, że zakres inwestycji objętych zamówieniem jest 
zlokalizowany poza obszarami Natura 2000. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres inwestycji objętych zamówieniem jest zlokalizowany 
poza obszarami Natura 2000. 
 
Pytanie nr2  
Prosimy o precyzyjne określenie terminów (w dniach kalendarzowych) trwania 
procedur administracyjnych. Prosimy o podanie terminu trwania procedur 
administracyjnych dla inspektora, następnie terminu trwania procedur 
administracyjnych dla ZDW Białystok oraz łącznego czasu trwania procedur 
administracyjnych dla inspektora i ZDW Białystok.  
Odpowiedź: 
Zamawiającym jest Miasto Suwałki stąd trudno jest mu ustosunkować się do terminów 
obowiązujących w ZDW Białystok. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o wykreślenie zapisu, że do obowiązków wykonawcy należy wykonanie 
projektu transportu materiałów budowalnych na budowę uzgodniony z zarządcami 
dróg.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił zapis w przedmiarach robót o przekazaniu materiałów z rozbiórki 
zarządcy drogi tj. ZDiZ Suwałki. Zapisów dotyczących ewentualnego obowiązku ciążącym 
na Wykonawcy, a polegającym  na wykonania projektu transportu materiałów budowalnych 
Zamawiający nie zamieszczał. 
 
Pytanie nr 4 
Zwracamy się z prośbą czy przebudowywana obwodnica m. Sokoły przez obszar 
zawierający pomniki przyrody? 
Odpowiedź: 
Przedmiotem zamówienia jest zakończenie budowy wschodniej obwodnicy Miasta Suwałk,  
 nie obwodnicy m. Sokoły. 
 



Pytanie nr 5 
Zwracamy się z prośbą czy przebudowywana obwodnica m. Sokoły przez obszar objęty 
ochroną konserwatorską? 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 4 
 
Pytanie nr 6 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada niezbędne decyzje i 
aktualne uzgodnienia na prowadzenie wycinki drzew i krzewów, ważne na czas trwania 
całej inwestycji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada niezbędne decyzje i aktualne uzgodnienia na prowadzenie wycinki 
drzew i krzewów, ważne na czas trwania całej inwestycji. 
 
Pytanie nr 7 
Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do 
realizacji inwestycji zgodnie z przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji inwestycji zgodnie z przedmiotem 
zamówienia. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o jednoznaczne określenie hierarchii ważności dokumentów w przypadku 
występowania rozbieżności pomiędzy Umową, SIWZ, PW. 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił hierarchię ważności dokumentów w § 1 ust. 3 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci? 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie 
realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a  braki w 
tym zakresie nie obciążą Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku opóźnienia w wydaniu lub odmowy wydania 
niezbędnych do prowadzenia robót zgód, decyzji lub uzgodnień przed podmioty trzecie, 
z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy będzie to skutkowało stosowanym 
przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym 
Wykonawca nie mógł realizować robót z tej przyczyny.  
Odpowiedź: 
Zamawiający w § 6 ust. 1  pkt. 2 projektu umowy przewidział możliwość zmiany terminu 
realizacji zamówienia. 



Pytanie nr 12 
Zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne wskazanie materiałów z rozbiórki, 
które należy przetransportować do Obwodu Drogowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że materiały z rozbiórki przewidziane do przekazania zarządcy drogi 
zostały opisane w poszczególnych pozycjach przedmiarowych branży drogowej. 
 
Pytanie nr 13 
W celu prawidłowego oszacowania kosztów transportu, prosimy o szczegółowe 
załączenie wykazu materiałów z rozbiórki, które stają się własnością Zamawiającego 
oraz wskazanie miejsca ich odwozu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 12. W poszczególnych 
pozycjach przedmiarowych wskazana jest odległość odwozu, np. do 5km. Konkretne miejsce 
odwozu poszczególnych materiałów z rozbiórki zostanie wskazane wyłonionemu w drodze 
przetargu Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 14 
Zwracamy się prośbą do Zamawiającego o wskazanie inwestycji prowadzonych w 
sąsiedztwie przedmiotowej inwestycji, mogących mieć wpływ na harmonogram jej 
realizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada informacji o prowadzonych lub planowanych do prowadzenia 
inwestycji w obrębie przedmiotu zamówienia, mogących mieć wpływ na harmonogram 
realizacji przedmiotowej inwestycji. 
 
Pytanie nr 15 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne 
zezwolenia od PKP na czas trwania inwestycji, a nieuniknione wejście na teren PKP nie 
obciąży Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie niezbędne uzgodnienia dokumentacji 
technicznej przez służby kolejowe. Natomiast nt. wejścia w teren PKP Zamawiający w swz, 
opisując przedmiot zamówienia zapisał..” Wykonawca w swojej ofercie zobowiązany jest 
uwzględnić wszelkie koszty wynikające z prowadzonych robót na terenie PKP tj. między 
innymi: przeszkolenia pracowników w zakresie dopuszczenia do pracy na terenie PKP, 
zaprojektowania i uzgodnienia ze służbami PKP pracy konstrukcji odciążających w ciągu linii 
nr 51 i 300 wraz z próbami obciążeniowymi, ewentualnych opóźnień, ograniczeń prędkości 
pociągów w trakcie prowadzonych robót, czasowego zajęcia terenu kolejowego..” 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający dołączył do SIWZ całą dokumentację 
techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta 
jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji 
zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 
realizacji zamówienia nie obciąża Wykonawcy. 
Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza, że zamieścił kompletna dokumentację techniczną opisującą 
przedmiot zamówienia. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie 
wodnoprawne obejmujące cały zakres zamówienia, które zachowuję cały zakres 
zamówienia, które zachowują swoją ważność w czasie realizacji prac. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przedmiotowa inwestycja nie wymaga pozwolenia 
wodnoprawnego. 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o podanie do kogo należy obowiązek zimowego utrzymania drogi? 
Odpowiedź: 
Do czasu odbioru końcowego wszelkie obowiązki z tytułu utrzymania drogi i obiektu inżynierskiego 
należą do Wykonawcy. 

Pytanie nr 19 
Czy dla przedmiotowego zamówienia była wykonywana ocena oddziaływania na 
środowisko?  
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach znak OSGK.6220.50.2022.DK z 
dnia 7 września 2022r. Prezydenta Miasta Suwałk. 

Pytanie nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub 
błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z 
dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w 
przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu 
wydłużeniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że  wszelkie uwarunkowania zmiany  umowy opisał w § 6 projektu umowy. 
Na niniejsze pytanie udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 7 znak ZP.271.3.3035.2023.DZ z 
dnia 20.01.2023r. 

Pytanie nr21 
Prosimy o określenie jaki zakres badań archeologicznych oraz w jakim stopniu 
Wykonawca będzie odpowiedzialny za procedurę związaną ze znaleziskami 
archeologicznymi, materiałami niebezpiecznymi lub innymi znalezionymi na terenie 
wykonywanych robót. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie odpowiadając na pytania nr 12,13 
znakZP.271.3.442.2023.DZ z dnia 09.01.2023r. 

Pytanie nr 22 
Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje wydłużenie 
wymaganego terminu realizacji przedmiotu umowy o okres, w którym zostaną 
wstrzymane roboty z powodu napotkania znalezisk archeologicznych luba materiałów 
niebezpiecznych. Jeżeli tak, to o ile zostanie wydłużony termin realizacji przedmiotu 
umowy, w każdym pojedynczym zgłoszonym przypadku? 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszelkie uwarunkowania dot. zmiany terminu umowy opisał w § 
6 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 23 
Do jakiej odległości Zamawiający oczekuje inwentaryzacji istniejących budynków? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje wykonania inwentaryzacji powykonawczej zrealizowanego 
przedmiotu zamówienia, zgodnie z obowiązującym prawem. 
 
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający wskaże konkretne miejsce wywozu i utylizacji wszelkich materiałów 
nie nadających się do ponownego wykorzystania? Czy jest to dowolność Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie wskazywał konkretnego miejsca wywozu i utylizacji wszelkich 
materiałów nie nadających się do ponownego wykorzystania 
 
Pytanie nr 25 
 Czy Zamawiający wskaże konkretny skup złomu w celu oddania złomu metalowego? 
Czy jest to dowolność Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie wskazywał konkretnego  miejsca skupu złomu, w celu oddania 
złomu metalowego. 
 
Pytanie nr 26 
W przypadku braku potrzeby wykupienia i zagospodarowania drewnem z wycinki 
drzew, gdzie Wykonawca ma zeskładować drewno? Proszę o wskazanie ewentualnego 
miejsca składowania. Proszę o przedstawienie ww. decyzji  ws. ustalenia ceny drewna, 
brak załącznika do SIWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, ze drzewo z wycinki nadające się do zagospodarowania trzeba 
będzie przekazać zarządcy drogi tj. ZDiZ Suwałki. Nie nadające się do wykorzystania 
zutylizować. 
 
Pytanie nr 27 
Zamawiający oczekuje wykonania i ustawienia 2szt. Tablic informacyjnych i 2szt. 
Tablic pamiątkowych – Proszę wskazać parametry ww. tablic.  
Odpowiedź: 
Szczegółowe wymagania w zakresie tablic informacyjnych dla projektów infrastrukturalnych 
określa Rozporządzenie Rady Ministrów z 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań 
informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub 
dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych (Dz. U. 2021 r. 
poz. 953, z późn. zm.). Zgodnie z ww. rozporządzeniem (str. 8) tablicę wykonuje się z płyty 
kompozytowej, tworzywa sztucznego pleksi lub PCV o grubości minimum 3 mm albo 
umieszcza na podkładzie metalowym z podwójnie zawiniętą krawędzią. Wymiary tablicy 
informacyjnej dla projektów infrastrukturalnych: 180 x 120 cm. 
 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający przewiduje w miejscu lokalizacji inwestycji inne zamówienia 
podobne? 



Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 14 
 
Pytanie nr 29 
W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ, a treścią udzielonych wyjaśnień, 
którą należy przyjąć jako treść obowiązującą?   
Odpowiedź: 
Zamawiający określił hierarchię ważności dokumentów w § 1 ust. 3 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 30 
 Czy Wykonawca przed rozpoczęciem i po zakończeniu robót zobowiązany jest do 
wykonania dokumentacji fotograficznej, czy prace te wymagają formy odbioru przez 
Inżyniera? 
Odpowiedź: 
Wykonawca przed rozpoczęciem i po zakończeniu robót nie jest zobowiązany do wykonania 
dokumentacji fotograficznej, dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 31 
Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający posiada niezbędne decyzje i zezwolenia 
ważne na czas trwania inwestycji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania 
inwestycji. 
 
Pytanie nr 32 
Zwracamy się o potwierdzenie, że Wykonawca pokryje roszczenia związane z 
pogorszeniem stanu nawierzchni dróg dojazdowych i technologicznych, będących 
następstwem ruchu jednostek transportowych i sprzętu, tylko i wyłącznie Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca pokryje ewentualne roszczenia związane z 
pogorszeniem stanu nawierzchni dróg dojazdowych i technologicznych, będących 
następstwem ruchu jednostek transportowych i sprzętu, tylko i wyłącznie Wykonawcy i jego 
Podwykonawców. 
 
Pytanie nr 33 
Zwracamy się o potwierdzenie, że na zakresie inwestycji nie występują stanowiska 
archeologiczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada informacji,  że na zakresie inwestycji  występują stanowiska 
archeologiczne. 
 
Pytanie nr 34 
Czy Zamawiający posiada wiedzę na temat stanu prawnego nieruchomości przyległych 
do placu budowy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada wiedzę na temat stanu prawnego nieruchomości przyległych do placu 
budowy.  
 



Pytanie nr 35 
Zwracamy się z o potwierdzenie, że Zamawiający dokonał podziału nieruchomości 
niezbędnego do realizacji inwestycji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że posiada zezwolenie na realizację inwestycji drogowej nr 1/2023 
znak AGP.6740.265.2022.SZ z dnia 16 stycznia 2023r. z rygorem natychmiastowej 
wykonalności. 
 
Pytanie nr 36 
Czy na przedmiotowym odcinku drogi nie występują siedliska ptaków?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu siedlisk ptaków  na planowanym do 
budowy odcinku drogi. 
 
Pytanie nr 37 
Czy na przedmiotowym odcinku drogi nie występują gatunki płazów chronionych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu gatunków płazów chronionych na 
planowanym do budowy odcinku drogi. 
 
Pytanie nr 38 
Czy na przedmiotowym odcinku drogi nie występują gatunki owadów chronionych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu gatunków owadów chronionych na 
planowanym do budowy odcinku drogi. 
 
Pytanie nr 39 
Czy na przedmiotowym odcinku drogi nie występują gatunki pachnicy dębowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu gatunków pachnicy dębowej na 
planowanym do budowy odcinku drogi. 
 
Pytanie nr 40 
Czy na przedmiotowym odcinku drogi nie występują siedliska ślimaka winniczka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu siedliska ślimaka winniczka na 
planowanym do budowy odcinku drogi. 
 
Pytanie nr 41 
Czy na przedmiotowym odcinku drogi nie występują siedliska bobra europejskiego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu siedliska bobra europejskiego na 
planowanym do budowy odcinku drogi. 
 
Pytanie nr 42 
Czy na przedmiotowym odcinku drogi nie występują siedliska wydry europejskiej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu siedliska wydry europejskiego na 
planowanym do budowy odcinku drogi. 
 



Pytanie nr 43 
Czy Zamawiający będzie wymagał nadzoru chiropterologicznego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie wymagał nadzoru chiropterologicznego. 
 
Pytanie nr 44 
Czy Zamawiający będzie wymagał nadzoru herpetologa?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie wymagał nadzoru herpetologa. 
 
Pytanie nr 45 
Zwracamy się  o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zezwolenie na zniszczenie 
siedlisk i okazów obszarów porośniętych chronionymi mchami i porostami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu siedliska i okazów obszarów porośniętych 
chronionymi mchami i porostami na planowanym do budowy odcinku drogi. 
 
Pytanie nr 46 
Zwracamy się o potwierdzenie, że po stronie Zamawiającego leży uzyskanie pozwolenia 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ze względu na lokalizację inwestycji na 
obszarze nawarstwień kulturowych, objętych ochroną konserwatorską.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że teren inwestycji znajduje się poza granicami obszarów objętych 
ochroną konserwatorską. 
 
Pytanie nr 47 
 Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wydłuży okres realizacji 
inwestycji o czas, w którym wykonywane ratownicze badania archeologiczne spowodują 
utrudnienia w realizacji robót kontraktowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszelkie uwarunkowania zmiany terminu umowy opisał w § 6 
projektu umowy. 
 
Pytanie nr 48 
Prosimy o potwierdzenie oraz przekazanie dokumentu WSW (Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego), iż na przebudowywanym odcinku drogi nie występują 
niezinwentaryzowane sieci, którym gestorem sieci jest Wojsko Polskie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest dysponentem takich informacji. 
 
Pytanie nr 49 
Wykonawca zwraca się z pytaniem , czy środki na realizację zamówienia , w 
szczególności pochodzące ze źródeł europejskich, zostały już zabezpieczone przez 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Środki krajowe niezbędne na realizację inwestycji zostały zabezpieczone przez 
Zamawiającego. Inwestycja współfinansowana z Rządowego Programu Rozwoju Dróg. 
 
Pytanie nr 50 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia cena oferty jest ceną ryczałtową. Zwracamy 



się o potwierdzenie, że w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót 
przewidzianych do wykonania, zgodnie z załączoną dokumentacją projektową, 
wynagrodzenie ryczałtowe wykonawcy nie ulegnie zmianie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza ryczałtowe wynagrodzenie za przedmiot umowy opisane w § 3 
projektu umowy. Natomiast wszelkie uwarunkowania zmiany  umowy zostały opisane w § 6 
projektu umowy. 
 
Pytanie nr 51 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca 
zobowiązany jest do prowadzenia robót związanych z przebudową istniejącego 
uzbrojenia zgodnie z wydanymi warunkami 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot umowy 
zgodnie z warunkami określonymi w swz, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru 
robót, dokumentacji projektowej, przedmiarem robót, zasadami wiedzy technicznej oraz 
obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności Prawa budowlanego, decyzjami, 
opiniami, uzgodnieniami oraz zaleceniami inspektora nadzoru ze strony Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 52 
Prosimy o potwierdzenie, że w planie wyrębu uwzględniono wszystkie drzewa kolidujące 
z planowaną inwestycją. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, ze dokumentacja techniczna obejmuje konieczność wycinki 
wszystkich niezbędnych drzew i krzewów do realizacji inwestycji. 
 
 

Z up. PREZYDENTA 
   Mariusz Klimczyk 
     Sekretarz Miasta 

 


